Preço, visando a contratação mediante Concessão de Exploração de Uso de 

Pontos de Táxis, neste Município, que será regida pela Lei Federal n° 

14.133/2021 e suas alterações posteriores, bem como pela Lei Municipal 

nº 3.348/2010, e, pelo previsto neste Edital e seus Anexos, com preço 

mínimo de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), a vista, para a 

referida Concessão de ponto de Táxi, sendo a data de recebimento dos 

envelopes n°01 - Documentação de Proposta Comercial e n°02 – Documentos 

para Habilitação, até o dia 09 de setembro de 2025, às 09:00 horas, e 

para abertura dos envelopes no mesmo dia e mesmo horário.

[...]

6.2.1 – Do envelope nº01 “PROPOSTA” deverá ser preenchida em papel 

próprio do licitante, conforme modelo do Anexo I/A e nele deverá constar: 

a) A indicação do local de Ponto de Táxi a que deseja concorrer, e o 
valor ofertado para a Concessão, não podendo ser inferior ao preço 

mínimo de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); 

b) Indicação e Qualificação de quem subscreve os elementos da proposta 
e de quem assinará o contrato; 

c) Indicar o nº de Fax e e-mail para envio de correspondência, avisos, 
notificações, intimações, etc, se houver; 

d) Validade da Proposta de no mínimo de 60 (sessenta) dias.